"

BANCO CENTRAL DE CHILE

BANCO CENTRAL DE CHILE

CUADRO 2.8.11

Sociedades financieras. Fondos de pensiones. Balance financiero, 2018 - 2020 (1)
(Miles de millones de pesos)

BF.90

AF

AF.2

AF.612

AF.7

1. ACTIVOS FINANCIEROS
Efectivo y depositos
Efectivo y depositos vista
Otros depdsitos
Titulos de deuda
A corto plazo
A largo plazo
Derivados financieros (2)
Acciones y otras participaciones
Acciones
Participaciones emitidas por fondos de inversién del mercado monetario
Participaciones emitidas por fondos de inversion distintos a los del mercado monetario
TOTAL (l1+111)
Il. ACTIVOS FINANCIEROS NETOS (=I-ll)
lll. PASIVOS
Efectivo y depositos

Fondos de pensiones

Otras cuentas

2018
142.396
10.313
437
9.876
63.167
482
62.685
-563
69.480
19.082
0
50.398
142.396
0

142.396

142.219

177

2019
169.629
11.195
1.269
9.925
75.661
504
75.157
-359
83.132
20.885
0
62.247
169.629
0

169.629

169.459

171

2020

160.702

80.515
17.842
0
62.674
160.702
0

160.702

160.213

490




CUENTAS NACIONALES DE CHILE « FSDF

NOTAS

Cuadro 2.8.11. Sociedades financieras. Fondos de pensiones. Balance
financiero, 2017-2019

(1)  Cifras preliminares

(2) La partida "Derivados financieros" se presenta neteada del correspondiente
registro en pasivos.



