BANCO CENTRAL DE CHILE

CUADRO 2.8.11 Sociedades financieras. Fondos de pensiones. Balance financiero, 2018 - 2020 (1) (Miles de millones de pesos)

		2018	2019	2020
AF	I. ACTIVOS FINANCIEROS	142.396	169.629	160.702
AF.2	Efectivo y depósitos	10.313	11.195	6.153
AF.21	Efectivo y depósitos vista	437	1.269	1.788
AF.29	Otros depósitos	9.876	9.925	4.365
AF.3	Títulos de deuda	63.167	75.661	72.597
AF.31	A corto plazo	482	504	3.278
AF.32	A largo plazo	62.685	75.157	69.319
AF.34	Derivados financieros (2)	-563	-359	1.437
AF.5	Acciones y otras participaciones	69.480	83.132	80.515
AF.51	Acciones	19.082	20.885	17.842
AF.52	Participaciones emitidas por fondos de inversión del mercado monetario	0	0	0
AF.53	Participaciones emitidas por fondos de inversión distintos a los del mercado monetario	50.398	62.247	62.674
	TOTAL (II+III)	142.396	169.629	160.702
BF.90	II. ACTIVOS FINANCIEROS NETOS (=I-III)	0	0	0
AF	III. PASIVOS	142.396	169.629	160.702
AF.2	Efectivo y depósitos			
AF.612	Fondos de pensiones	142.219	169.459	160.213
AF.7	Otras cuentas	177	171	490

NOTAS

Cuadro 2.8.11. Sociedades financieras. Fondos de pensiones. Balance financiero, 2017-2019

- (1) Cifras preliminares
- (2) La partida "Derivados financieros" se presenta neteada del correspondiente registro en pasivos.